
08/06/2020

Kisha Ortodokse shënon festën e Shpirtit të 
Shenjtë

Sot, 51 ditë pas Pashkëve, Kisha Ortodokse shënon festën e Shpirtit të Shenjtë

Çdo vit festa e Shpirtit të Shenjtë bie ditën e hënë dhe është lidhur me festimet e 
ditës së kaluar – Rrëshajat.

Ditën e 50 pas Ngjalljes së Krishtit Shpirti i Shenjtë shkon tek apostujt dhe u jep 
dhurata .

Ditën e hënë pas Rrëshajës Kisha Ortodokse lavdëron Trininë e Shenjtë – Zoti, Ati 
dhe Biri, të cilët kanë dinjitet të barabartë.
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